ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG MỸ THẠNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 370/UBND-TC

V/v tiếp tục tăng cường, đẩy

mạnh công tác rà soát chuẩn hóa

dữ liệu MST cá nhân

Mỹ Thạnh, ngày 10 tháng 5 năm 2024

                                           Kính gửi:       Trưởng 09 khóm.

Thực hiện Đề án số 06 của Thủ tướng Chính phủ để xây dựng, đảm bảo

đồng bộ dữ liệu về thuế với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, tiến tới chuyển

sang sử dụng mã số định danh cá nhân thay cho mã số thuế (MST).

Vừa qua UBND phố Long Xuyên ban hành Kế hoạch số 145/KH-UBND

ngày 16/3/2023 về việc rà soát chuẩn hóa dữ liệu MST cá nhân; Công văn

3666/UBND-KT ngày 06/5/2024 về việc tiếp tục tăng cường, đẩy mạnh công tác

rà soát chuẩn hóa dữ liệu MST cá nhân.

Tuy nhiên đến nay, tiến độ rà soát, cập nhật dữ liệu MST cá nhân trên địa

bàn 09 khóm rất thấp, trước thực trạng này UBND phường đề nghị 09 khóm

nghiêm túc thực hiện ngay các công việc như sau:

- Trước ngày 30/5/2024 các khóm phải hoàn thành rà soát dữ liệu chuẩn

hóa MST cá nhân tối thiểu 50% số lượng hiện cần rà soát.

- Trước ngày 30/6/2024 các khóm phải hoàn thành rà soát dữ liệu chuẩn

hóa MST cá nhân tối thiểu 80% số lượng hiện cần rà soát.

- Trước ngày 30/9/2024 các khóm phải hoàn thành rà soát dữ liệu chuẩn

hóa MST cá nhân tối thiểu 100% số lượng hiện cần rà soát.

Chi tiết số liệu MST cần rà soát của 09 khóm:

- Khóm Hưng Thạnh: 174 MST.

- Khóm Đông Thạnh: 282 MST.

- Khóm Đông Thạnh A: 280 MST.

- Khóm Đông Thạnh B: 171 MST.

- Khóm Thới An: 138 MST.

- Khóm Thới An A: 226 MST.

- Khóm Thới Hòa: 230 MST.

- Khóm HòaThạnh: 456 MST.

- Khóm Thới Thạnh: 135 MST.

            Tổng cộng: 2.092 MST

- Định kỳ ngày thứ năm hàng tuần 09 khóm báo cáo số liệu rà soát và gửi

tờ khai điều chỉnh, bổ sung thông tin đăng ký thuế Mẫu số: 08-MST về đồng chí

Nguyễn Hồng Lạc (Ban Tài chính) để tổng hợp dữ liệu MST cá nhân báo cáo

thành phố đúng quy định.

- Giao đồng chí Lạc thường xuyên theo dõi, đôn đốc và báo cáo tiến độ

thực hiện của 09 khóm về đồng chí Võ Kim Huỳnh Hạnh (PCT.UBND phường)

để kịp thời chỉ đạo.

UBND phường đề nghị 09 khóm và các đồng chí có liên quan nghiêm túc

thực hiện theo nội dung và thời gian quy định./.

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: TC (L).

       Phan Văn Điều

		2024-05-15T16:09:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Tuấn<nqtuan04@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!